

چهارشنبه
۱۱ مهر ۱۴۰۳
۲۰ اکتبر ۲۰۲۴
۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۶
شماره ۲۴۴۶
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

اخبار صنعت

WWW.AKHBARESANAT.IR

پزشکیان:

هنر، ماندن و حل مشکلات است

رئیس‌جمهور گفت: هنر این نیست که مملکت را رها کنیم بلکه هنر این است که علی رغم همه مشکلاتی که برایمان ایجاد می‌کنند، بنامیم و مشکلات را حل کنیم.

۲

افزایش

۳۹ درصدی تحویل سوخت نیروگاهی در سال ۱۴۰۳

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به تولید حداکثری بنزین و نفت‌گاز برای تأمین سوخت زمستانی و افزایش ۳۹ درصدی تحویل سوخت مایع نیروگاهی در سال ۱۴۰۳ گفت: هماهنگی‌های لازم بین‌دستگانهی و درون دستگانهی برای تأمین سوخت زمستانی انجام شده است و این شرکت برای تأمین سوخت زمستانی آمادگی کامل دارد.

۴

سر مقاله

افزایش فرصت‌های ایران

■ مرتضی‌الدب

اتحادیه اقتصادی اوراسیا (ترکیب اسم‌های اروپا و آسیا)، سازمانی دارای شخصیت حقوقی – بین‌المللی و متشکل از چند کشور اروپای شرقی و آسیای مرکزی است. این سازمان، فعالیت رسمی خود را در ژانویه سال ۲۰۱۵ با اهداف اصلی پیشرفت اقتصاد کشورهای عضو خود، رسیدن به ثبات اقتصادی و در نهایت افزایش قابلیت رقابت آن‌ها در اقتصاد جهانی، آغاز کرد.

سقوط اتحاد جماهیر شوروی در دهه ۱۹۹۰، باعث شد کشورهای جدیدی مانند روسیه و برخی کشورهای آسیای مرکزی مستقل شوند؛ در پی این اتفاق و بحران‌های اقتصادی و سیاسی ایجاد شده، نیاز به همکاری اقتصادی در این مناطق بیشتر از هر زمان دیگری احساس شد.

توافق نامه تشکیل اتحادیه اوراسیا دقیقاً در همین دوره توسط کشورهای قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان امضا شد و در سال‌های بعد، کشورهایمانند روسیه، بلاروس و ارمنستان نیز به این اتحادیه پیوستند. اتحادیه اوراسیا فعالیت رسمی و کامل خود را در سال ۲۰۱۵ آغاز کرد.

با توجه به تنوع بازار و تنوع منابع موجود در کشورهای عضو این اتحادیه پیوستن به آن یک فرصت قابل توجه برای اقتصاد ایران ایجاد می‌کند و می‌توان از این طریق بخشی از اثر تحریم‌ها را جبران کرد. قطعاً ورود به اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همکاری با این اتحادیه می‌تواند در ترازه جدیدی برای اقتصاد ایران باشد که بتواند با سایر اعضا به راحتی روابط اقتصادی برقرار کند و با رویاها خود را توسعه دهد.

پیوستن به این اتحادیه، مزیت‌های اقتصادی بسیاری برای ایران به دنبال دارد از جمله آن می‌توان به تخفیف‌های تعرفه‌ای برای صادرکنندگان ایرانی به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرد. همچنین از آنجا که اتحادیه اوراسیا با کاهش استفاده از دلار، سهم پرداخت‌های تجاری با ارز ملی را به ۷۰ درصد افزایش داده، می‌توان به کاهش استفاده از دلار در مبادلات تجاری خوشبین بود که این اتفاق در شرایط کنونی تحریم برای تجار ایرانی امیدوارکننده‌است.

در حال حاضر این اتحادیه، با جمعیت ۱۸۲ میلیون نفری خود در مساحت ۲۰ میلیون متر مربع، حدود ۲۶ درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص داده‌است. همچنین با آمار تولید ناخالص داخلی به مقدار حدودی ۱۹۰۰ میلیارد دلار، به جایگاه‌های زیر در جهان دست یافته و یکی از پربرون‌ترین بازارهای سرمایه‌گذاری به‌شمار می‌رود:

۱ – رتبه اول استخراج نفت۲ – رتبه چهارم تولید انرژی۳ – رتبه سوم طول خط آهن۴ – رتبه چهارم در تولید آهن۵ – رتبه پنجم در تولید فولاد.

اتحادیه اوراسیا اهداف و فعالیت‌های خود را در قالب قوانین، پروتکل‌ها و توافق‌نامه‌های مشخصی ارائه داده‌است؛ خلاصه این اهداف را می‌توان در چند دسته کلی زیر تقسیم‌بندی کرد:

۱ – ارتقا تعاملات اقتصادی؛ این اتحادیه تلاش دارد با ازبین‌بردن موانع تجاری و تسهیل مسیر تبادل کالاها و خدمات، باعث ایجاد روندی صعودی در تعاملات اقتصادی کشورهای عضو خود شود.

۲ – توسعه زیرساخت‌های صنعتی؛ تلاش این اتحادیه برآن است که بوسیله پروژه‌های متعدد، باعث محکم کردن پایه‌های اقتصادی کشورهای عضو خود شده و همراه با ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب، بستری ایده‌آل برای رشد صعودی اقتصاد خود فراهم کند.

ادامه در صفحه ۲

«**اخبار صنعت**» از گسترش سیاست همگرایی منطقه‌ای توسط تهران گزارش می‌دهد؛

تجارت آزاد تمام‌عیار ایران با اوراسیا

ایران برای گسترش تجارت با سایر ملل و خلاص از تنگناهای تحریم، توانست قرارداد تجارت ترجیحی را با

اتحادیه اقتصادی اوراسیا اجرایی کند، این توافق‌نامه پیشتر به تصویب دومای دولتی روسیه و بلاروس رسیده‌است.

۳



۳

معاون سازمان اموال تملیکی:

فروش قسطی املاک دولت با پیش‌پرداخت ۲۰درصدی آغاز شد

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

معاون وزیر نیرو خبر داد:

تخصیص ۳۵ همت برای توسعه تجدیدپذیرها و بهینه سازی مصرف

۴

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

۴

اختصاص ۵۵ میلیارد دلار به حوزه واحدهای تولیدی و صنعتی



۵

تحويل

همه خودروهای طرح ایران خودرو تا پایان سال

مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در پاسخ به نگرانی‌های موجود درخصوص عدم ایفای به موقع ۱۱۵ هزار تعهد ایجاد شده در طرح فروش اخیر این شرکت تا پایان سال، وعده داد که با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مردم نگران نباشند، زیرا همه تعهدات ایجاد شده تا پایان سال تحويل داده خواهد شد.روند کاهشی تولید محصولات ایران‌خودرو در نیمه نخست سال جاری نگرانی‌هایی را پیرامون ایفای تعهدات به موقع این شرکت...

۸

یادداشت

محور مقاومت

قوی تر از گذشته در میدان



■ حسن‌های زاده

کارشناس سیاست خارجی

تائیاوه راهی جز دادگاهی شدن و پس دادن عواقب فساد اقتصادی و جنایاتی که علیه بشریت مرتکب شده ندارد.

درخصوص این موضوع که اسرائیل بعد از ترور و شهادت سید حسن نصراله نمی‌تواند خود را پیروز میدان بدانند باید گفت به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی بعد از ترور و به شهادت رساندن سید حسن نصراله بر این باور است که می‌تواند محور مقاومت در غزه و لبنان را شکست دهد و در مقطع زمانی کوتاهی پیروز میدان باشد در حالی که واقعیت چیز دیگری است و این تصور از اساس بیهوده است.

با توجه به اینکه حزب اله و محور مقاومت قائم بر اشخاص نیست، لذا شهادت سید حسن نصراله نمی‌ایستد و بر رژیم غاصب شکست جبهه مقاومت در لبنان یا فلسطین اشغالی باشد.

شورای رهبری حزب اله به سرعت در صد انتخاب دبیر کل است تا جانشین شهید سید حسن نصراله شود؛ بی تردید حزب اله چونان گذشته و حتی پرشور تر و مقاوم‌تر در برابر اسرائیل می‌ایستد و بر رژیم غاصب کودک کش مبارزه و مقابله‌ای قطعی خواهد داشت.

در این موضوع تردیدی نیست که محور مقاومت ظرف روزهای آینده با اتخاذ تمهیدات نظامی درست با قوت بیشتری اهداف متعددی در اراضی اشغالی تحت تصرف اسرائیل را مورد حمله وهدف قرار می‌دهد، موضوعی که به هیچ وجه خوشایند تائیاوه نیست.

تائیاوه به هر حربه‌ای دست می‌زند تا مهاجران و سرمایه‌دارانی که از اسرائیل فرار کرده‌اند را بازگرداند اما قطعاً در این موضوع موفق نمی‌شود و راهی جز دادگاهی شدن و پس دادن عواقب فساد اقتصادی و جنایاتی که علیه بشریت مرتکب شده ندارد.

عیادت فرمانده سپاه از مجروحین

حوادث اخیر لبنان در مشهد

سردار سلامی صبح دیروز با حضور در یکی از بیمارستان‌های مشهد مقدس از مجروحین حوادث اخیر لبنان تقد و دلجویی کرد.

در این دیدار سردار سلامی با اشاره به اینکه ایران اسلامی در کنار ملت مظلوم غزه و لبنان قهرمان خواهد بود، گفت: این روحیه بالای شما عزیزان ستودنی و لطف الهی است.

وی در پاسخ به سوال یکی از رزمندگان حزب الله در بیمارستان که پرسید، شما در چنین شرایطی که مشغله‌های فراوان دارید چگونه فرصت کردید که به دیدار ما بیایید و ما را اینگونه شرمندہ کنید؟ گفت: ما هیچگاه شما را فراموش نمی‌کنیم و مهم‌ترین مشغله ما شما عزیزان هستید.

سردار سلامی با بیان اینکه نصرت الهی همراه رزمندگان مخلص حزب الله است، افزود: اراده خداوند بر پیروزی جبهه اسلام قرار گرفته و انشاالله در آینده‌ای نه چندان دور ملت آزاده جهان طعم پیروزی را خواهند چشید.